
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800370

370

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo N°. 169/2022 - Pregão Presencial N°. 084/2022
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículos de mecânica Pesada, linha Agrícola
e Amarela (máquinas e tratores), atendendo as demandas das Secretarias Municipais
Infraestrutura, Educação, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural da Prefeitura de Jateí-
MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais especificações do
objeto. Dotação: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos
recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2022 da Prefeitura Municipal de
Jateí: 02 Prefeitura Municipal De Jateí 02.008 Sec. Mun. De Educação, Cult., Esporte E Lazer
12.361.0009.2016manutenção Do Ensino Fundamental 3390.30.00.00.00 Material De
Consumo 0076 Red 3390.30.39.00.00material Para Manutenção De Veículos 1.01.000fonte
02 Prefeitura Municipal De Jateí 02.010 Secretaria Municipal De Infraestrutura
04.122.0019.2047manutenção Secretaria De Infraestrutura 3390.30.00.00.00 Material De
Consumo 0117 Red 3390.30.39.00.00 Material Para Manutenção De Veículos 1.80.501
1.80.502 1.70.074 Fontes 02prefeitura Municipal De Jateí 02.012secretaria Municipal De
Desenvolvimento Rural 04.122.0019.2045 Manutenção Secretaria De Desenvolvimento
Rural 3390.30.00.00.00material De Consumo 0146 Red 3390.30.39.00.00 Material Para
Manutenção De Veículos 1.00.000fonte 07 Fundo Municipal De Meio Ambiente
07.019fundo Municipal De Meio Ambiente 18.541.0017.2056manutenção Das Atividades Do
Fmma 3390.30.00.00.00material De Consumo 0242 Red 3390.30.39.00.00 Material Para
Manutenção De Veículos 1.00.000 Fonte. Vigência: 12 meses da assinatura do contrato.
Foro: Fátima do Sul. Data: 16 de novembro de 2022. Extrato Do Contrato N°. 169/2022
Partes: Município De Jateí-Ms E Dimaq Campotrat Dourados Comércio De Peças Ltda. Valor:
O valor global para o objeto é de R$ 64.368,80. Assinaturas: Eraldo Jorge Leite, Prefeito
Municipal e Gilson Pires de Queiroz, pela da Contratada e as testemunhas.
Extrato do Contrato N°. 170/2022. Partes: Município de Jateí-Ms e Marcomak Comércio de
Peças e Serviços Eireli - Me. Valor: O valor global para o objeto é de R$ 85.857,00.
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal e Joana D'arc Corrêa de Souza, pela da
Contratada e as testemunhas.
Extrato do Contrato N°. 171/2022 Partes: Município de Jateí-Ms e B.S. Autopeças Ltda.
Valor: O valor global para o objeto é de R$ 228.302,00. Assinaturas: Eraldo Jorge Leite,
Prefeito Municipal e Ari Anderson Coimbra Neto, pela da Contratada e as testemunhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÚ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 Processo Administrativo - Autos nº 3.166/2021
Tomada de Preços nº 013/2021 PARTES Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU-MS
Contratado: MARACAJU ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: O Município de Maracaju - Mato Grosso do Sul torna público, que na data de 31
de outubro de 2022, autorizou a Reajuste de Preço para empresa MARACAJU ENGENHARIA
E EMPREENDIMENTOS LTDA, que constitui direito da contratada, previsto obrigatoriamente
em clausulas do Edital e do Instrumento Contratual, o valor do Reajuste Contratual
resultado da correção pelo INCC-DI, corresponde a R$ 108.125,14 (cento e oito mil cento
e vinte e cinco reais e quatorze centavos), sendo 9,10% do valor do saldo remanescente do
Contrato Administrativo nº 011/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: A referida revisão foi procedida mediante apostilamento, com fulcro
no § 8º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.
ASSINANTE: Contratante: José Marcos Calderan - Prefeito Municipal Maracaju/MS, 31 de
outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2022.*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EMPILHADEIRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
GERÊNCIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº
436/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia 05/12/2022, às 14h30min (horário
Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 17 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ESPORTIVOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS.
PEDIDOS DE COMPRAS Nº 56/2022 E Nº 482/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia
05/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 10 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA 010/2022

A Prefeitura de Naviraí, estado de Mato Grosso do Sul, por meio do Núcleo de

Licitações e Contratos, torna público a ANULAÇÃO do Processo Licitatório nº. 283/2022 -

CONCORRÊNCIA nº. 010/2022.* OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO CIEI SONHO DE

CRIANÇA, LOCALIZADO NA RUA PAZ, Nº 155 - CENTRO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIV O.

SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE OBRAS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 368/2022. Naviraí - MS, 09 de

novembro de 2022.

Naviraí, 9 de novembro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna público o 1º (primeiro) Adendo do Processo Licitatório nº. 337/2022 -

Concorrência nº. 011/2022.

O Adendo está disponível na página eletrônica: https:navirai.ms.gov.br

Naviraí - 16 de novembro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2767/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso do

Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de Licitação por Pregão Eletrônico e

sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria Municipal de Paraíso das Águas

nº 534/2022 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que

se encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando a AQUISIÇÃO DE PNEUS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA RURAL E URBANA, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL HABITAÇÃO E CIDADANIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES E LAZER, a data para abertura das propostas é 01 de dezembro de 2022, às

09:00 horas (horário oficial de Brasília), no Portal de Licitações Compras BR, no sítio

eletrônico www.comprasbr.com.br. Os interessados poderão obter o edital detalhado

contendo as especificações e bases da licitação nos sítios eletrônicos oficiais

(www.paraisodasaguas.ms.gov.br, na aba Licitações e www.comprasbr.com.br).

Paraíso das Águas - MS, 16 de novembro de 2022.

ARIANE DE PAULA SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022.

O Município de Rio Brilhante - MS, através da Comissão Permanente de

Licitação avisa aos interessados que, a licitação modalidade Concorrência nº 001/2022,

Processo Administrativo nº 081/2022, que tem como objetivo a contratação de empresa

especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica, drenagem de águas

pluviais, passeio com acessibilidade e sinalização viária em diversas ruas do Bairro, que

após decidido recurso, as empresas MARACAJU ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LT DA

- CNPJ/MF Nº 05.269.841/0001-12 e ISOCON ENGENHARIA LTDA - CNPJ/MF Nº

23.864.908/0001-49, permanecem HABILITADAS. COMUNICAMOS que o retorno da sessão

para abertura e julgamento do(s) envelope(s) nº 02 (Proposta), como também o

prosseguimento com as demais fases do processo, será no dia 17 de novembro de 2022 às

08h00min. Maiores esclarecimentos podem ser feitos no Departamento de Licitações

localizado na Rua Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 - Centro, fone: 0**(67) 3452-7391 -

ramal 217, das 07h00min às 13h00min ou no site www.riobrilhante.ms.gov.br (portal

transparência).

Rio Brilhante/MS, 7 de novembro de 2.022.

BRUNO ROCHA SILVA

Presidente da CPL.

A052816
Highlight


